
II Konferencja: „Wyzwania klimatyczne w podejściu UE, Polski i województwa wielkopolskiego. 

Ramy formalne i prawne”  

 

Dzień dobry, w ten grudniowy poranek, witam wszystkich Państwa bardzo serdecznie na 

dzisiejszej, drugiej już konferencji klimatycznej w ramach cyklu spotkań pod nazwą „Wielkopolskie 

rozmowy o klimacie”. Cieszę się, wszyscy się cieszymy, że tak licznie uczestniczą Państwo w tym 

wydarzeniu. 

Żałuję, że nie możemy spotkać się z Państwem bezpośrednio, ale mamy nadal czas szczególny.  

I pamiętajmy, że zdrowie Wasze, Waszych współpracowników i najbliższych jest najważniejsze! 

Szanowni Państwo - zgodnie z wcześniejszymi obietnicami - cykl konferencji rozpoczęliśmy na 

początku października, debatą „Ku przyszłości…”. Wzięli w niej udział politycy, samorządowcy, 

naukowcy, młodzież oraz organizacje społeczne. 

Wszyscy byliśmy zgodni, że w kwestii klimatu działać musimy natychmiast i każda mądra, ciekawa 

inicjatywa jest na wagę złota. Ochrona klimatu i przeciwdziałanie skutkom jego zmian to nie tylko 

ogólne, globalne wyzwanie, ale przede wszystkim lokalne – w konkretnym miejscu i przy pomocy 

konkretnych sposobów. 

Dzisiaj chciałbym Państwa zaprosić do wzięcia udziału w kolejnej odsłonie naszych rozmów  

o klimacie, która będzie miała nieco odmienny charakter, ponieważ  będziemy rozmawiać  

o najważniejszych diagnozach naukowych, dokumentach strategicznych, przepisach prawnych,  

a także globalnych i lokalnych wyzwaniach. 

Bardzo się cieszę, że są z nami nasi prelegenci: Pani Profesor Izabela Sówka z Politechniki 

Wrocławskiej oraz Pan Profesor Radosław Juszczak z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu. 

Zarówno Pani Profesor, jak i Pan Profesor – w swoich działaniach naukowych na co dzień zajmują 

się problematyką klimatyczną, dodatkowo angażują się w wiele inicjatyw związanych z wyzwaniami 

klimatycznymi. Jestem przekonany, że dzieląc się dzisiaj z nami swoją wiedzą, wzmocnią nas 

jednocześnie i zmotywują do działań służących ochronie klimatu i środowiska przyrodniczego. 

W programie dzisiejszego spotkania znajdują się także prezentacje z zakresu prawnego, 

przygotowane przez przedstawicieli Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu, którzy na 

co dzień są także do Państwa dyspozycji. 

Szanowni Państwo, dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego bardzo ważne jest 

przygotowania naszego Regionu do intensywnych procesów związanych z działaniami 

adaptacyjnymi do zmian klimatu oraz przeciwdziałaniem skutkom tych zmian. I zapewniam 

Państwa, że w naszym Województwie można znaleźć już teraz bardzo dużo świetnych przykładów 

takich inicjatyw. 



Mam tu na myśli zarówno działania poszczególnych samorządów, jak i osiągnięcia naukowe czy 

projekty społeczne. Osobiście uważam, że gdybyśmy z tą samą siłą i determinacją postawili na 

przedsiębiorczość w ekologii, co w gospodarce, to dawno już uratowalibyśmy naszą planetę, 

przyrodę, przyszłość ludzkości.  

Jestem przekonany, że dzisiejsza Konferencja będzie wspaniałą okazją do pogłębionej refleksji, 

zaś z drugiej strony, do inspiracji i spoglądania w przyszłość z szerokiej perspektywy. 

Jak już wielokrotnie wspominałem, zależy mi na tym, aby zarówno starostowie powiatów, jak  

i włodarze wielkopolskich gmin a także wszyscy mieszkańcy naszego Województwa mieli szeroki 

dostęp do aktualnego statusu prawnego, najlepszych praktyk i wyzwań związanych z osiągnięciem 

neutralności klimatycznej w 2050 r. 

Dlatego już teraz zapraszam Państwa na kolejne konferencje. Najbliższa odbędzie się 9 lutego  

i poświęcona będzie Działaniom adaptacyjnym oraz przeciwdziałaniom skutkom zmian klimatu. 

Natomiast czwarta Konferencja: Jak sprostać wyzwaniom służącym ochronie klimatu? Możliwości 

finansowania i dobre praktyki, została zaplanowania na maj 2022 roku i mam nadzieję, że będziemy 

wtedy mogli podzielić się z Państwem informacjami na temat możliwości finansowych wynikających 

z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski. 

Już teraz mogę także Państwu zdradzić, że ta czwarta konferencja będzie towarzyszyła Pierwszym 

w Polsce i w tej części Europy Targom poświęconym gospodarce wodorowej. 

Szanowni Państwo, ważne, aby każda inicjatywa, każdy cel i wyzwanie mogły być konsekwentnie 

realizowane. Jeśli są przemyślane i odpowiednio przygotowane pod kątem skuteczności. Dlatego 

mam nadzieję, że dzisiejsze spotkanie będzie dla Państwa bardzo interesujące i inspirujące. 

 

„Tu nie chodzi o ratowanie naszej planety. Chodzi o ratowanie nas samych” - 

David Attenborough 

 

Dziękuję, że mogłem przed Państwem wystąpić 
 

 


